
 
 

Pokyny  
pro vyplnění návrhu ve věcech nezletilých dětí 

 
 

1) Návrh na zahájení řízení ve věcech nezletilých dětí je možno sepsat volně dle zveřejněného 
vzoru, nebo vzor vytisknout a následně jej čitelně (strojem či hůlkovým písmem), ve všech 
bodech vyplnit.  

 
2) Vzor je vyhotoven pro potřebu otce i matky. Podává se nejméně ve třech vyhotoveních tak, 

aby každému z účastníků mohlo být doručeno jedno vyhotovení a jedno zůstalo pro potřeby 
soudu. Návrh musí být opatřen podpisem osoby, která návrh činí (úřední ověření podpisu 
není nutné).  

 
3) Návrh je možno podat: 

a) písemně na podatelně okresního soudu,  
b) písemně poštou na adresu: Okresní soud v Havlíčkově Brodě, Husova 2895, 580 25 

Havlíčkův Brod, 
c) elektronicky do datové schránky soudu ID: hgjabnm  

 
4) Při vyplňování osobních údajů se adresou trvalého pobytu myslí adresa zapsaná v občanském 

průkaze a adresou skutečného pobytu ta adresa místa, kde rodič skutečně žije. Telefonický 
kontakt soud požaduje pro možnost kontaktování účastníků v naléhavých případech (např. při 
odročení jednání). 
 

5) Pokud je požadováno označení rozhodnutí, kterým byly poměry naposledy upraveny, uveďte 
soud, který rozsudek vydal, datum jeho vydání a spisovou značku (např. rozsudek Okresního 
sodu v Havlíčkově Brodě ze dne 12.05.2018 -  0P 14/2010-126). Spisová značka je vždy 
uvedena na první straně rozsudku vpravo nahoře, den vydání je na konci rozhodnutí. 
 

6) Uváděné skutečnosti dokládejte listinnými podklady (oddacím listem, rodným listem dítěte, 
potvrzením o starobním důchodu, rozhodnutím o přiznání invalidního důchodu, potvrzením 
zaměstnavatele o výši příjmů, soudním rozhodnutím apod.). 

 
 
 


